
                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ , 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 

    Κομοτηνή ,  29-05-2015  
 

Αριθ. Πρωτ. : 425/77580 

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ : Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή  
TAX.ΚΩΔΙΚΑΣ : 69100    
Πληροφορίες : Ν.Κολάτσος  
Τηλ :2531350408    
Fax : 2531036700  
e-mail : kolatsos@pamth.gov.gr 

ΠΡΟΣ ΟΠΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

                                                                                    
ΘΕΜΑ : «Καθορισμός περιόδου συγκομιδής και μεταφοράς αγροτικών προϊόντων έτους 

2015 στη Περιφέρεια ΑΜΘ» 
 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 
 

 O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ  
 
Έχοντας υπόψη : 
 
1. Τις  διατάξεις  του  Ν. 3852/2010  (ΦΕΚ. 87/ τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  

Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης- Πρόγραμμα  Καλλικράτης».  
2. Τις  διατάξεις του  Π.Δ. 144/23-12-2010   (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός  της  

Περιφέρειας  Ανατολικής  Μακεδονίας & Θράκης». 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.760/1978 (ΦΕΚ 37/τ.Α’/14-3-1978) «περί μεταφοράς 

πραγμάτων ζώων και προσώπων δι' αγροτικών μηχανημάτων και άλλων τινών 
διατάξεων». 

4. Την  με αριθ.  Α2 /οικ.33354/2463/7-6-2007/ (ΦΕΚ 967 /τ. Β΄/2007) κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών Γεωργίας,  Μεταφορών & Επικοινωνιών, «Όροι και 
προϋποθέσεις χορήγησης αδειών κυκλοφορίας Φ.Ι.Χ. αυτοκινήτων  σε  κατόχους  
αυτοπροωθούμενων  θεριζοαλωνιστικών  Μηχανών». 

5. Την με αριθ. Α2 /20308/2944/27-6-95 (ΦΕΚ 652/τ.Β’/95) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών, Γεωργίας, Δημόσιας Τάξης,  Μεταφορών & Επικοινωνιών «Όροι & 
προϋποθέσεις χορήγησης αδειών κυκλοφορίας Φ.Ι.Χ. αυτοκινήτων σε κατόχους 
αυτοπροωθούμενων  συλλεκτικών μηχανών βάμβακος, τεύτλων  και  τομάτας». 

6. Την με αριθ. Α2 /9496/827/14-2-2003 (ΦΕΚ 217/Β/03) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Γεωργίας,  Οικονομικών,  Μεταφορών  &  Επικοινωνιών(ΦΕΚ 652/Β/95) «Τροποποίηση 
της Α2 / 20308/2944/95»  

7. Το γεγονός ότι κατά τους μήνες Ιούνιο μέχρι και Νοέμβριο, που είναι η περίοδος για τη 
συγκομιδή και μεταφορά των παραπάνω γεωργικών προϊόντων, τα υπάρχοντα μέσα δεν 
επαρκούν για την εξυπηρέτηση των μεταφορικών αναγκών, λόγω της ακαταλληλότητας 
των αγροτικών δρόμων και της ανάγκης για την απρόσκοπτη μεταφορά των προϊόντων 
αυτών. 

8. τις σχετικές εισηγήσεις των Διευθύνσεων  Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των 
Περιφερειακών Ενοτήτων της ΠΑΜΘ. 

ΑΔΑ: ΨΠΟΕ7ΛΒ-ΘΞΚ



9. Την με αριθμ. ΔΔ. Οικ: 5319/22-09-2014 (ΦΕΚ 2596/Β΄/30-09-2014) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 
στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Επιτρέπουμε στους κατόχους αγροτικών προϊόντων την αυθημερόν μεταφορά των 
προϊόντων τους από  τους  χώρους συλλογής (αγρούς) προς τα κέντρα συγκέντρωσης, τους  
χώρους  αποθήκευσης ή τα εργοστάσια επεξεργασίας αυτών, με χρήση φορτηγών  Ι.Χ.  και  
ογκομετρικών  οχημάτων μεταφοράς (silo)  που  συνοδεύουν  θεριζοαλωνιστικές  μηχανές και  
συλλεκτικές  μηχανές  βάμβακος, τεύτλων, τομάτας,  κλπ, κατά τις χρονικές περιόδους 
συγκομιδής τους , που καθορίζονται ως εξής: 

  
Α. Για  την  Περιφερειακή  Ενότητα   Έβρου: 

Α1. Βόρειος Έβρος (Ορεστιάδα) 
Τομάτα : από 10 Ιουλίου έως 31 Οκτωβρίου2015 
Σακχαρότευτλα : από 18 Σεπτεμβρίου έως 30 Νοεμβρίου 2015 
Βαμβάκι                                 : από 01 Σεπτεμβρίου έως 30 Νοεμβρίου 2015 

Α2. Νότιος Έβρος (Αλεξ/πολη) 
Τομάτα : από 10 Ιουλίου έως 31 Οκτωβρίου2015 
Σακχαρότευτλα : από 15 Σεπτεμβρίου έως 15 Νοεμβρίου 2015 
Βαμβάκι                                 : από 01 Σεπτεμβρίου έως 30 Νοεμβρίου 2015 
Β. Για  την  Περιφερειακή  Ενότητα   Ροδόπης: 
Τομάτα                                          : από 1 Αυγούστου έως 20 Νοεμβρίου 2015 
Σακχαρότευτλα                            : από 25 Αυγούστου έως 24 Νοεμβρίου 2015 
Βαμβάκι                                       : από 15 Σεπτεμβρίου 2015 έως 31 Ιανουαρίου 2016 
Γ. Για  την  Περιφερειακή  Ενότητα   Ξάνθης: 
Βαμβάκι                                       : από 15 Σεπτεμβρίου 2015 έως 31 Ιανουαρίου 2016 
Δ. Για  την  Περιφερειακή  Ενότητα   Δράμας: 
Σακχαρότευτλα                  : από 25 Σεπτεμβρίου έως 31 Δεκεμβρίου 2015 
Βαμβάκι                                       : από 25 Σεπτεμβρίου έως 31 Δεκεμβρίου 2015 
Ε. Για  την  Περιφερειακή  Ενότητα   Καβάλας: 
Τομάτα   : από 15 Ιουλίου έως 30 Νοεμβρίου2015 
Σακχαρότευτλα : από 15 Ιουλίου έως 30 Νοεμβρίου2015 
Βαμβάκι                                    : από 01 Σεπτεμβρίου έως 30 Νοεμβρίου 2015  
 
Η περίοδος  συγκομιδής  για  προϊόντα  που  συλλέγονται  με θεριζοαλωνιστικές  μηχανές, 
όπως Σιτηρά, Αραβόσιτος, Ελαιοκράμβη, Ηλίανθος κλπ, καθορίζεται  με  την  υπ’ αριθμ.   
Α2/33354/2463/7-6-2007 (Φ.Ε.Κ.:967/Β΄/2007) κοινή  απόφαση  των  Υπουργών  Οικονομίας  
&  Οικονομικών, Αγροτικής  Ανάπτυξης  &  Τροφίμων  και  Μεταφορών  &  Επικοινωνιών, από  
1ης  Ιουνίου  έως  30ης  Νοεμβρίου  εκάστου  έτους. 
 
 Ε.Π.  

Ο Προϊστάμενος  της Γενικής Διεύθυνσης 
 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ 
 

ΑΔΑ: ΨΠΟΕ7ΛΒ-ΘΞΚ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 

1. Υπουργείο Παραγωγικής Ανασυγκρότησης  
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
Γενική Δ/νση Βιώσιμης Φυτικής Παραγωγής  
Δ/νση Εγγείων Βελτιώσεων, Εδαφοϋδατικών Πόρων και Λιπασμάτων 
Λιοσίων 210 & Σεράφη 60 , 
10445 ΑΘΗΝΑ  

 
2. Γραφεία  Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών  

έδρες τους 
 

3. Γραφείο Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη  
Αγροτικής Οικονομίας και καταπολέμησης Κουνουπιών. 
κ. Σωτήριο Παπαδόπουλο. 
έδρα του 

 
4. Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής  

των Περιφερειακών Ενοτήτων  
έδρες τους . 
(Με την παράκληση να ενημερώσουν τις αντίστοιχες Δ.Ο.Υ.) 

 
5. Διευθύνσεις Μεταφορών και Επικοινωνιών  

των Περιφερειακών Ενοτήτων 
έδρες τους 

 
6. Γενικό Αστυνομικό Διευθυντή της Περιφερειας Α.Μ.Θ  

Ενταύθα  
 

7. Αστυνομικές Διευθύνσεις Έβρου, Ροδόπης, Ξάνθης, Καβάλας, Δράμας.  
έδρες τους 

 

ΑΔΑ: ΨΠΟΕ7ΛΒ-ΘΞΚ


		2015-06-02T13:39:17+0300
	Athens




